..,.

ESTADODOPARA

Prefeitura Municipal de Itaituba
CHEFIADE ABINETE

DES"EN\lOL\IIMENTOE CIDADANIA

LEI MUNICIPAL N° 1.486/97

DISPÕE SOBRE A CRIAçÃO DO DISTRITO
INDUSTRIAL MADEIREIRO NO DISTRITO MUNICIPAL
DE I\URITITUBA E DÁ OUTRAS PROvmtNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal de Itaitub~ aprovou, estatuiu e
eu sanciono a seguinte lei:

ARTIGO 1°.- Fica criado no Distrito Municipal de Miritituba, o DISTRITO
INDUSTRIALMADE1REIRO.

ARTIGO 2°.- o DIS1RITO INDUSTRIALMADEIREIRO, será instalado em \Una
área de telTa., situada no DISTRITO MUNICIPAL DE
MIR.ITITIJBA,a ser destinado pela Prefeitura Municipal de Itaitub~
após estudos técnicos e econômICOSde viabilidade de local
adequado e distribuição de lotes.

ARTIGO 3°.- o Mumcipio de ltattuba (Prefeitura Municipal), fica responsável
para ...(VETADO)... após, a sanção desta lei, ...(vetado...)...
construir a mínima infi-a-estruturapara a implantação do DISTRITO
INDUSTRIALMADEIREIRO.

ARTIGO 4°.- Os recursos financeiros para a implantação da mínima infi-a-
estrutura da área a ser construido o DISTRITO MADEIREIRO,
ocOtTerãopor conta do M\Ulicípiode Itaituba (Prefeitura M\Ulicipal).

ARTIGO 5°.- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as
disposições em contrário.

GABJNEfE DO P
do Pará, em 11 de março de 1.997.

'O MUNICIPAL DE ITAITUBA, Estado

Â./~